
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: AUXILIAR DE LUDOTECA. Jornada parcial. Núm. Expediente: MAN-
ZA2023/3147

Plazas Convocadas:
4

Grupo: Tipo de Plaza:
Personal Laboral

Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente estableci-
dos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las Bases que
rigen el proceso selectivo arriba citado, publicado en el BOP N.º 30, 13 de febrero de 2023,
se han presentado las candidaturas que más adelante se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar el Listado
Provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo es-
tablecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales
de aplicación, 

RESUELVO:

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las men-
cionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la
exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***6761** ALISES MORALES MARIA CARMEN
2 ***2400** ARANDA NUÑEZ DE ARENAS ALBA
3 ***9167** ARIAS DEL OLMO ELIA
4 ***8041** AVILA AVILA ISABEL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/3147
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
bo

oK
cq

py
pT

84
4X

6U
M

rZ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

1/
05

/2
02

4 
17

:1
4:

10
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

2/
05

/2
02

4 
08

:3
4:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 6

Decreto número: 2024/6713



Ayuntamiento de Manzanares

5 ***9446**
BORJA SANCHEZ-MIGALLON

MANUEL ANGEL

6 ***2496** BUSTOS NIETO MARIA ANGELES
7 ***8982** CABA CAMARENA CARMEN MARIA
8 ***2125** CANDELAS PACHECO MARIA MERCEDES
9 ***0690** CASTAÑO DE LA FUENTE JUAN DIEGO

10 ***0170** COELLO PAZ MARIA PAZ
11 ***2973** CORDOBA CALZADO MARIA CRUZ
12 ***2089** DELGADO VILLAR SONIA
13 ***8785** DIAZ PORTALES CANO GLORIA
14 ***6801** DOMÍNGUEZ NIETO ANA
15 ****9724* DURAN CARRANZA CHRISTINE
16 ***9187** FERNÁNDEZ ACEBEDO MARIA CRISTINA
17 ***5564** FERNÁNDEZ-MEDINA LÓPEZ LORENA
18 ***2733** GALIANA CONDES TERESA
19 ***2572** GALLEGO CORRAL MIRIAM
20 ***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA
21 ***2966** GÓMEZ LIMÓN DE LAS MORENAS SONIA
22 ***8815** GRANADOS INFANTE CRISTINA
23 ***7761** HERNANDEZ PALENZUELA ANA ISABEL
24 ***2517** HERNANDEZ PALENZUELA MANUEL ANGEL
25 ***5893** HERRERA GARCIA ISABEL
26 ***6890** JAIME DELGADO AURORA
27 ***8037** JEREZ LOPEZ DE LOS MOZOS EVA MARIA
28 ***6782** JIMENEZ ANDÚJAR SONIA
29 ***8011** LABIAN NIETO MARIA ROCIO
30 ***2839** LOAYZA JARAMILLO JOSELYN MISHEL
31 ***2177** LÓPEZ ANDÚJAR NARANJO ALBA MARIA
32 ***1665** LÓPEZ POZUELO DANIELA
33 ***8014** LORO MARTÍN-PORTUGUÉS IVANA
34 ***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA
35 ***2629** MARQUES FRESNEDA RAQUEL
36 ***8638** MARTÍN PLANAS MARIA CARMEN
37 ***8733** MARTÍNEZ CARO MARIA ROCIO
38 ***5544** MEJIA ALVAREZ ALEJANDRO
39 ***6707** MORENO GALLEGO ROCIO
40 ***2270** MORENO GARCÍA CRISTINA
41 ***2798** MORENO ROMÁN MARIA
42 ***6939** MUÑOZ SÁNCHEZ TOMAS

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/3147
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
bo

oK
cq

py
pT

84
4X

6U
M

rZ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

1/
05

/2
02

4 
17

:1
4:

10
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

2/
05

/2
02

4 
08

:3
4:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 6

Decreto número: 2024/6713



Ayuntamiento de Manzanares

43 ***9402** NARANJO ROBLES MIRIAM
44 ***2517** NIETO MARQUEZ ALMOGUERA ROCIO CARMEN
45 ***2329** OCAÑA ROMERO DE AVILA MARIA JOSÉ
46 ***5841** PACHECO GONZALEZ ELIPE JESUS
47 ***8417** PALACIOS LARA MARIA DOLORES
48 ***2199** PARRA MOLINA PRADOS MARIA TERESA
49 ***8864** QUIÑONES NIÑEZ-CACHO MARINA
50 ***8864** QUIÑONES NIÑEZ-CACHO VIRGINIA
51 ***6732** RODRÍGUEZ CHACÓN CRISTINA
52 ***1874** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ GEMA
53 ***2671** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ-MIGALLON MARTA
54 ***7686** ROMERO TABASCO IRENE
55 ***9164** SÁNCHEZ-ANGEL TEBAR ALBA MARIA
56 ***7743** SÁNCHEZ-CARNERERO GIL ORTEGA JUAN
57 ***8642** SÁNCHEZ-MIGALLON TUDELA MARIA TERESA
58 ***5835** SEVILLA TRUJILLO LOURDES
59 ***9090** SIMON SERRANO NEUS
60 ***3543** SOLIS LÓPEZ SERRANO SOLEDAD
61 ***2216** TORRES GARCÍA DEL POZO ISABEL MARIA
62 ***6080** TORRES GARCÍA DEL POZO NATALIA
63 ***7908** TORRES LUNA MARIA TERESA
64 ***8760** TORRIJOS DIAZ JUANA
65 ***8064** TRUJILLO NIETO MARQUEZ ANA ISABEL
66 ***9474** VAQUERO LUQUE ANA SARAY
67 ***4348** VERON GONZÁLEZ MARIA ROSARIO
68 ***1807** VILLALTA ESPINAR MARIA JUANA
69 ***7922** VILLEGAS MORALES YOLANDA

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ***5731** BARBEITO LOJO ISABEL 14
2 ***5768** CASTELLANOS SÁNCHEZ BYRON 14

3 ***8726**
FERNÁNDEZ-PACHECO MARTÍN 
GAITERO

PEDRO MIGUEL 17

4 ***9044** GARCÍA-MORENO VILLEGAS ÁNGELA 9
5 ***6190** HIDALGO MAROTO MARIA 17
6 ***9357** MAROTO GUERRERO MARIA ANGELES 14
7 ***8803** MERINO SÁNCHEZ-GIL JORGE 14
8 ***8333** MORALES POVEDA ADRIÁN 14

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/3147
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
bo

oK
cq

py
pT

84
4X

6U
M

rZ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

1/
05

/2
02

4 
17

:1
4:

10
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

2/
05

/2
02

4 
08

:3
4:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 6

Decreto número: 2024/6713



Ayuntamiento de Manzanares

9 ***8710** NARANJO GARCÍA ABADILLO MANUELA 14
10 ***8998** OCHOA GARCÍA-SACRISTÁN LAURA 14
11 ***8924** ROMERO DE AVILA BUENO RAMONA 14
12 ***3623** ROMERO TOLOSA GEMA INMACULADA 14
13 ***9081** RUBIO LORO IRENE 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del
pago de los mismos

MOT2
No acredita encontrarse en situación laboral de desempleo y/o no perci-
bir prestación contributiva referida a la fecha de finalización del plazo de
presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el desem-
peño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Segundo. Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos Electrónicos y en la Sede
Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares.

Tercero. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de CINCO días hábiles para la
subsanación de los errores o defectos señalados. El plazo se contará a partir del día si-
guiente al de la publicación del correspondiente anuncio en el Tablón electrónico de Anun-
cios del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares. En caso de no presentarse reclamaciones,
la relación provisional publicada se entenderá como definitiva.

Cuarto. Aprobar la composición del Tribunal de Selección, con la siguiente configura-
ción:

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2023/3147
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
bo

oK
cq

py
pT

84
4X

6U
M

rZ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

1/
05

/2
02

4 
17

:1
4:

10
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

2/
05

/2
02

4 
08

:3
4:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 6

Decreto número: 2024/6713



Ayuntamiento de Manzanares

• Presidente:
Titular: Dª. Paloma Donoso Ruedas.
Suplente: Dª. Maria José Parrado Criado.

• Secretario:
Titular: D. Alfonso Menchén Valdepeñas.
Suplente: D. Jesús Antonio Gracia Gómez.

• Vocales:
1. Titular Dª. Almudena Torrijos Rodríguez.
Suplente: Dª. Nuria Fernández-Medina Galán

2. Titular: D. David Pedregal Cabrero.
Suplente: D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón .
3. Titular: Dª. María Paz Gómez Almansa (vocal en representación de la 

JCCM).
Suplente: Dª. María Belén Moreno Romero (vocal en representación de la 

JCCM).

Quinto: Establecer como fecha de la primera prueba el día 28 de junio de 2024 a
las  10:00 horas (llamamiento) que se celebrará en la  Biblioteca Municipal “Lope de
Vega”, sita en la Calle La Cárcel, n.º 9. 

Los/as aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad y
bolígrafo azul.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 5

Número de Expediente: MANZA2023/3147
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
bo

oK
cq

py
pT

84
4X

6U
M

rZ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

1/
05

/2
02

4 
17

:1
4:

10
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

2/
05

/2
02

4 
08

:3
4:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 6

Decreto número: 2024/6713



Ayuntamiento de Manzanares

SUBSANACIONES

La subsanación será efectuada exclusivamente por los medios electrónicos que
abajo se detallan y, a cuyo efecto, se seguirá el siguiente procedimiento por los interesa-
dos:

1. Desde la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares (Sección: PRESENTA-
CIÓN TELEMÁTICA DE CANDIDATURAS A PROCESOS SELECTIVOS.  REGIS-
TRO TELEMÁTICO DE PROCESOS SELECTIVOS)

2. El acceso mencionado requiere identificación electrónica por alguno de las vías in-
corporadas en el sistema Cl@ve.

3. Deberán anexarse con carácter preceptivo los documentos que procedan.

4. Concluido el proceso anterior, se pulsará en el formulario el botón “Aceptar”. Poste-
riormente aparecerá una pantalla que permitirá comprobar el contenido de la solici-
tud, debiendo pulsarse el botón “Firmar” que dará entrada a la solicitud en el Regis-
tro Telemático del Ayuntamiento de Manzanares, generándose automáticamente un
justificante acreditativo de la presentación de la solicitud.

En caso de dudas para la cumplimentación de la solicitud, podrá ponerse en contacto con 
el Servicio de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 6

Número de Expediente: MANZA2023/3147
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: W
bo

oK
cq

py
pT

84
4X

6U
M

rZ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

1/
05

/2
02

4 
17

:1
4:

10
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

2/
05

/2
02

4 
08

:3
4:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

6 
de

 6

Decreto número: 2024/6713


		2024-05-22T08:34:31+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	AUXILIAR DE LUDOTECA. 4 PLAZAS. Jornada parcial.




